
Mario Bautista
11 kW 29 de Octubre de 2024

PDBT

2,917 kWh $ 13,120

20 2,983 kWh $69

99.47 % BIMESTRE $ 13,051

$78,718.00 MXN $414.00 MXN $78,304.00 MXN

550 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 83,044.74



Propuesta 1 29 de Octubre de 2024 13 de Noviembre de 2024

# 20240134

Mario Bautista  

20 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 9 kW

20 Estructura de aluminio UNIRAC

20 Trámites de interconexión CFE

20 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

11000 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Estructura elevada PTR

Subtotal $ 276,815.80

IVA $ 44,290.53

TOTAL (MXN) $ 321,106.33

95111111111 info@miempresa.com www.miempresasolar.com



1 $ 78,718.00 $ 414.00 $ 83,044.74 $ 78,304.00 $ 161,348.74 $ -159,757.59

2 $ 81,079.54 $ 426.42 $ 0.00 $ 80,653.12 $ 80,653.12 $ -79,104.47

3 $ 83,511.93 $ 439.21 $ 0.00 $ 83,072.71 $ 83,072.71 $ 3,968.25

4 $ 86,017.28 $ 452.39 $ 0.00 $ 85,564.90 $ 85,564.90 $ 89,533.14

5 $ 88,597.80 $ 465.96 $ 0.00 $ 88,131.84 $ 88,131.84 $ 177,664.98

6 $ 91,255.74 $ 479.94 $ 0.00 $ 90,775.80 $ 90,775.80 $ 268,440.78

7 $ 93,993.41 $ 494.34 $ 0.00 $ 93,499.07 $ 93,499.07 $ 361,939.85

8 $ 96,813.21 $ 509.17 $ 0.00 $ 96,304.04 $ 96,304.04 $ 458,243.89

9 $ 99,717.61 $ 524.44 $ 0.00 $ 99,193.16 $ 99,193.16 $ 557,437.06

10 $ 102,709.14 $ 540.18 $ 0.00 $ 102,168.96 $ 102,168.96 $ 659,606.02

11 $ 105,790.41 $ 556.38 $ 0.00 $ 105,234.03 $ 105,234.03 $ 764,840.05

12 $ 108,964.12 $ 573.07 $ 0.00 $ 108,391.05 $ 108,391.05 $ 873,231.09

13 $ 112,233.05 $ 590.27 $ 0.00 $ 111,642.78 $ 111,642.78 $ 984,873.88

14 $ 115,600.04 $ 607.97 $ 0.00 $ 114,992.06 $ 114,992.06 $ 1,099,865.94

15 $ 119,068.04 $ 626.21 $ 0.00 $ 118,441.83 $ 118,441.83 $ 1,218,307.76

16 $ 122,640.08 $ 645.00 $ 0.00 $ 121,995.08 $ 121,995.08 $ 1,340,302.85

17 $ 126,319.28 $ 664.35 $ 0.00 $ 125,654.93 $ 125,654.93 $ 1,465,957.78

18 $ 130,108.86 $ 684.28 $ 0.00 $ 129,424.58 $ 129,424.58 $ 1,595,382.36

19 $ 134,012.13 $ 704.81 $ 0.00 $ 133,307.32 $ 133,307.32 $ 1,728,689.68

20 $ 138,032.49 $ 725.95 $ 0.00 $ 137,306.54 $ 137,306.54 $ 1,865,996.22

21 $ 142,173.46 $ 747.73 $ 0.00 $ 141,425.73 $ 141,425.73 $ 2,007,421.95

22 $ 146,438.67 $ 770.16 $ 0.00 $ 145,668.51 $ 145,668.51 $ 2,153,090.46

23 $ 150,831.83 $ 793.27 $ 0.00 $ 150,038.56 $ 150,038.56 $ 2,303,129.02

24 $ 155,356.78 $ 817.06 $ 0.00 $ 154,539.72 $ 154,539.72 $ 2,457,668.74

25 $ 160,017.49 $ 841.58 $ 0.00 $ 159,175.91 $ 159,175.91 $ 2,616,844.65

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,292.0 3,712.3 3,455.5 3,245.4 3,031.8 3,263.7

Consumo actual 3,500.0 2,000.0 3,000.0 4,000.0 2,000.0 3,000.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


